
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 62 del 16/04/2021                     

OGGETTO: Refezione scolastica - Rimodulazione .ESEGUIBILE      

L’anno 2021 , il giorno Sedici  del  mese di Aprile alle ore 13,45 nella sala delle adunanze della

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. n. 8445 del 15/04/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :19/04/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   19/04/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   19/04/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

F. TO  Dott. Gianluca Pisano



Città  di  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di  Napoli)

OGGETTO: Refezione scolastica - Rimodulazione .ESEGUIBILE      

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                                F.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE   I
Dott. Guglielmo Albano             

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

f.to  Il Responsabile Settore V

Dott. Pasquale De Stefano



OGGETTO: Refezione Scolastica – Rimodulazione
 

IL SINDACO

 
PREMESSO: 

-          che il  servizio di “Refezione scolastica” rientra tra quelli a domanda individuale, per i
quali è prevista una disciplina per l’accesso, a mezzo della definizione di criteri di ammissione e
di una contribuzione a carico utente; 

-          che l’art.151, del D.Lgs. 267/2000, fissa al trentuno dicembre dell’esercizio precedente, il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario;

-          che tale termine è stato prorogato al 31 marzo 2021 con decreto del Ministero dell‘ Interno
del 13/01/2021 e successivamente al 30/04/2021 con l‘art. 30 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41;

-          che  per  l’anno  2021  la  copertura  percentuale  del  costo  del  servizio  di  “Refezione
scolastica” è proponibile confermarla al 40,87% del costo complessivo; 

 
VISTO che la spesa complessiva prevista per il servizio in parola per un periodo di normale attività è pari
a complessivi €394.501,23, di cui €387.948,67 IVA inclusa al 4% per il servizio e da €6.552,56 per il
costo del personale comunale impegnato nel servizio, pari al 10% della retribuzione annua delle due unità
addette; 

 
TENUTO CONTO:

1.       della emergenza epidemiologica da COVID19-Coronavirus con riferimento alle misure
di  distanziamento  sociale  adottate  nei  confronti  dei  cittadini,  con  particolare  riguardo
all’interdizione  momentanea  del  servizio  di  refezione  scolastica  nelle  scuole  dell’Infanzia  e
Primaria;

2.       della delibera di Giunta Comunale n. 27, del 28/01/2021 avente ad oggetto: „Refezione
scolastica – Determinazione dei criteri e delle tariffe“ con la quale si è previsto lo svolgimento
del servizio di mensa scolastica su un arco temporale di mesi sei;

 
RITENUTO di dover rimodulare i costi della previsione della spesa e della contribuzione degli utenti,
tenendo conto delle motivazioni esposte, che possono implicare un quasi certo allungamento del periodo
di sospensione del servizio di mensa scolastica, fino a tutto Giugno 2021;

 
CONSIDERATO 

·         Che alla luce di  quanto sopra evidenziato,  l’ammontare della spesa complessiva per il
servizio in parola è da rideterminarsi in €152.033,31 di cui €145.480,75 (€387.948,67 : 8 * 3) IVA
inclusa al 4% per il servizio, ed €6.552,56 per il costo del personale comunale impegnato nel
servizio,  pari  al  10%  della  retribuzione  annua  delle  due  unità  addette,  mentre  l’ammontare
complessivo delle  entrate  derivanti  dalla contribuzione è da prevedersi  pari  ad €62.133,99 (€
165.690,65 : 8 * 3);

·         Che laddove nuove disposizioni intervenute consentissero la riattivazione del servizio di
mensa scolastica, si provvederà al ripristino delle disponibilità economiche, prelevando le risorse
dal macroaggregato di spesa 103  -Acquisto di beni e servizi;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000 e s.m. i.;



 
PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati trascritti e approvati

-          Di rimodulare i costi  della previsione della spesa e della contribuzione degli utenti,
tenendo conto delle motivazioni esposte in premessa, che possono implicare un quasi certo
allungamento del periodo di sospensione del servizio di mensa scolastica, fino a tutto Giugno
2021.

-          Di dare atto che la spesa complessiva prevista per il servizio di “Refezione scolastica
per le scuole Materna e Primaria”, per i rimanenti tre mesi del 2021, è pari a complessivi
€152.033,31, di cui €145.480,75 IVA inclusa al 4% per il servizio e da €6.552,56 per il costo
del personale comunale impegnato nel servizio, pari al 10% della retribuzione annua delle due
unità addette, mentre l’ammontare complessivo delle entrate derivanti dalla contribuzione è da
prevedersi pari ad €62.133,99.

-          Di dare atto che la contribuzione a carico utente per l’anno 2021, è quella determinata
nei vigenti “Criteri per l’ammissione al servizio di refezione scolastica”.

-          Di  fissare,  per  l’anno  2021,  la  copertura  percentuale  del  costo  del  servizio  di
“Refezione scolastica” al 40,87% del costo complessivo.

-          Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 
f.to IL SINDACO

Avv. Giuseppe Jossa


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Refezione scolastica - Rimodulazione .ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



